182

Bezirk

Rostock
Schwerin.....

Neubrandenburg.
Potsdam

Leipzig .......
Karl-Marx-Stadt.
Hauptstadt Berlin

DDR

Rostock
Schwerin.....

Neubrandenburg.
Potsdam

Dresden
Leipzig

Karl-Marx-Stadt
Hauptstadt Berlin...

DDR

Rostock
Schwerin.....
Neubrandenburg.
Potsdam.....
Frankfurt
Cottbus...
Magdeburg .
Halle...
Erfurt
Gera
Suhl......
Dresden
Leipzig
Karl-Marx-Stadt.
Hauptstadt Berlin...

DDR

Rostock ...
Schwerin.

DDR

VI. Industrie

34. Arbeiter und Angestellte nach Beschéaftigtengruppen,

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)

Insgesamt

6 166
8 705
4 449
33 537
20 701
73 340
38 989
221 646
33372
29 427
17 994
79 277
SO 093
55 681
23 572

726 949

38 794
11 826
8999
54 139
14 647
24 382
80 629
92 099
92 272
47 830
47 051
156 791
116 551
165 850
104 190

1 056 050

5974

29 538
785 859

17 636
8 115
6 620

10 209
5313
5179

24 785

13 584
206 173

darunter

VXeigJIiche
rbeiter
Produk- Heim- und

tions- arbeiter  Angestellte
arbeiter

Industriebereiche
Grundstoffindustrie

4099 — 1 066
6 412 1 2 603
3061 - 935
23 161 52 9 632
13 892 5 5442
53 614 12 18 617
26 891 100 10 714
156 171 160 63 144
23 718 418 6 995
20 317 119 8 672
13 299 163 3449
55 414 842 24 806
55 654 313 21 616
39 849 660 10 745
14 313 80 7 524
509 865 2925 195 960
Metallverarbeitende Industrie
24 836 — 8 040
7833 27 339
5974 — 1798
34 144 257 18 137
9752 21 3679
16 490 29 7215
53 762 7 19 321
61 286 172 23837
62 026 1161 30 459
30 372 143 15 106
32 966 1002 16 590
95 836 1536 51 662
74 493 525 32 752
110 799 1837 46 557
63 139 231 35314
683 708 7018 313 863
Leichtindustrie
4 439 101 2 473
6 120 37 3438
4169 65 2 096
13 919 568 9 834
6 318 194 3432
26 289 356 18 808
15 756 752 11 394
22 731 1012 18 054
36 314 7260 33 596
44 390 2623 34 373
27 779 4042 19 433
87 639 14 594 79 554
52 409 4022 45 384
188 818 30 191 185 457
20 413 2 025 16 639
557 503 67 842 483 965
Nahrungs- und GenuBmittelindustrie
13 371 - 6 311
5 632 14 3981
4 691 1 2 787
7299 31 4 696
3 594 2429
3781 17 2 750
18 421 25 12 723
17 344 31 12 259
14 968 508 11 861
6 311 84 4778
3 786- 185 3 085
18 096 47 13 449
14 107 436 11 855
10 496 402 7043
8 780 3 5975
150 677 1784 105 982

Lehrlinge

Jahres

Arbeiter und Angestellte

dar
Insgesamt Produk-
tions-
arbeiter
Industrie
Energie
2 640 1431
1617 932
1 602 854
3662 1747
1814 998
8 480 5146
4773 2815
7247 4 466
3786 1978
2743 1309
1 564 764
8377 5212
4938 2 961
5 689 3222
8 940 4969
67 872 38 804
Benr
1443 1026
139
930 617
343 247
51 464 39 016
8424 5771
51 053 39 142
14 893 11 084
36 28
9831 7762
4 881 3767
25 501 18 636
22 954 18 083
191 892 145 260
Metall
14 073 10 275
7016 4 695
335 243
4 797 3328
36 954 28 557
7 046 5107
1766 1260
19 223 13 793
3009 2098
10 307 7 168
2 262 1585
106 788 78 109
Chemische
123 85
3359 2 560
144 109
10 187 6 861
5761 3589
7126 4527
4 440 9 741
114 265 74 579
9924 6 803
14 459 9 890
3223 2242
30 821 20 089
36 821 24 580
10 963 6 800
10 569 6 474
272 185 178 929



